
ŠKOLNÍ ČASOPIS   ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

září-říjen 2016 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

LITERÁRNÍ EXKURZE 

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN      

 ANGLICKÉ DIVADLO 

FOTOREPORTÁŽ 

POBYT ŠESŤÁKŮ NA MALINÉ 

ZPÍVEJFEST 2016 

 
 
 

KVASÁK 



Na Maliné. 

strana 2 

září – říjen 2016 
 

SEZNAMOVACÍ A EKOLOGICKÝ POBYT 
 

Naše škola jako každý rok zorganizovala spolu se SVČ Maják seznamovací pobyt zvaný 
Adapťák. Jezdí na něj nově sestavené šesté třídy, aby se noví spolužáci lépe poznali 
mezi sebou i s třídním učitelem. A tak jsme se 6.C na Malinou vyrazili i my. 
       V pondělí 12. září ráno jsme odjeli z autobusového nádraží do Ruprechtova a hned 
po příjezdu jsme se zapotili při pěším přesunu na Malinou. Když jsme se dozvěděli, do 
kterých chatek a pokojů budeme rozděleni, ubytovali jsme se. Poté jsme se seznámili 
s Veronikou a Blankou, které pobyt za SVČ Maják organizovaly a připravily pro nás 
zajímavý program. 
        Během dvou dní nás čekala spousta zábavných úkolů, zajímavých her a soutěží 
a vycházka do lesa ke Třem smrkům. Cestou jsme vyplňovali pracovní listy, paní 
učitelka nám ukazovala různé zajímavosti, a dokonce jsme potkali i slepýše! 
       První den nás překvapila paní učitelka Koblihová, která přijela se svým týmem 
natáčet videozprávičky. Těším se, až uvidím reportáž. V úterý jsme si zahráli ještě 
několik her, ve kterých soutěžila 6.A proti 6.C, zabalili jsme si věci a po obědě vyrazili 
domů. 
      Nejvíce se mi líbilo, když jsme pomalovávali bílá trička. 
      Sice se mi před odjezdem příliš netěšilo, ale pobyt předčil moje očekávání a jsem 
ráda, že jsem nezůstala doma. Myslím, že jsme se za ty dva dny poznali víc než za 
předchozí dva týdny ve škole.        

Tereza Ferziková, 6.A 
 

 

ZÁŽITEK Z MALINÉ– 6. C  
Líbilo se mi spaní vedle mé kamarádky. 
Když jsme nemohly usnout, povídaly 
jsme si. Také se mi líbilo Just Dance. 

Jarmila 
Na cestě ke Třem smrkům jsme potkali 
slepýše, byl elegantní.  

Dominik 
Líbila se mi diskotéka a všechny hry 
byly skvělé. Nelíbila se mi procházka do 
lesa, protože jsme zabloudili. Náš 
spolužák našel čelist z divočáka.  

Klára 
Líbila se mi krásná příroda. Když jsme 
šli do lesa, tak jsme se ztratili.  

Filip 

Každý den jsme hráli fotbal a to se mi 
líbilo. Potom se mi líbila skládanka, Just 
Dance a bungee lano.  

David 
Když jsme šli ke Třem smrkům, tak 
jsme nejdřív šli špatnou cestou, 
podruhé zase špatnou cestou, až 
napotřetí jsme šli dobře. Všechny 
potom akorát bolely nohy.  

Adam 
Líbilo se mi, že jsme byli všichni 
společně a že jsme spolupracovali.  

Kamila 
Na Maliné se mi líbila večerní 
diskotéka, vodní bitva a jak jsme 
vyráběli trička.  

Daniela  



Co zažily hudební třídy. 

strana 3 

září – říjen 2016 
 

ZPÍVEJFEST 2016 
 
Od 11. září 2016 do 16. září 2016 se ve Vyškově konal 9. ročník tradičního Zpívejfestu. Na 
tento festival se sjíždějí sbory ze všech možných států. Tento rok se na festivalu shromáždilo 
celkem 5 sborů. Dívčí sbor gymnázia Celje ze Slovinska, sbor Lessingova gymnázia 
z Německa, pěvecký sbor gymnázia Zoltána Kodálye z Maďarska, dívčí sbor Aurin 
a samozřejmě „domácí“ sbor Motýlek. Chlapecký sbor z Hradce Králové měl přijet, ale 
bohužel nemohl dorazit. Každý z těchto sborů měl své vlastní koncerty. Zpívejfest měl 
odstartovat sbor z Hradce Králové a to hned v neděli 11. září v 19:00 v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie. Ovšem místo nich musel vystoupit mužský sbor Gentleman singers. I přesto, 
že tento sbor byl nečekaný a nebyl dětský, sklízeli zpěváci obrovský potlesk ve stoje. 
V pondělí 12. září vystoupil domácí sbor Motýlek v 19:00 jako jediný sbor ve Hřbitovním 
kostele. Na tento koncert přišly všechny sbory a kostel byl opravdu plný k prasknutí. 
Samozřejmě i tento sbor sklidil obrovský potlesk a i pár slziček ukáplo. V úterý 13. září bylo 
slavnostní shromáždění na Masarykově náměstí v 9:00 hodin. Na tomto „srazu“ se potkaly 
všechny sbory. Nejdříve měli proslov představitelé Vyškova, potom pořadatelé Zpívejfestu 
a akonec nám všem rozdali balíčky s náramky a různými plakáty Vyškova. O chvilku později 
měl dívčí sbor gymnázia Celje koncert. Začínal v 10.30 v Sokolském domě. Od 14:00 hodin 
byl pro všechny účastníky Zpívejfestu naplánovaný Aquapark ve Vyškově. Tato akce byla 
dobrovolná. Trvala 1 hodinu a všichni se moc bavili. Úterý bylo opravdu nabité. V 19:00 
hodin začínal koncert v Besedním domě, kde vystupoval sbor Lessingova gymnázia 
a zároveň i představení pěveckého sboru Zoltána Kodálye v Chrámu sv. Benedikta 
v Pustiměři. Tím to ale nekončí. Ve 20:30 hodin začínala pro účastníky diskotéka v Dukle. 
Diskotéka byla pro zahraniční sbory do 23:00. Bohužel pro „domácí“ sbor Motýlek byla jenom 
do 22:00. Ve středu 14. září po velmi náročném úterý, byl program volnější. V 10:30 hodin 
začínal koncert v Sokolském domě, kde vystupoval sbor Lessingova gymnázia. Další 
vystoupení bylo až v 19:00 v kostele Nejsvětější Trojice v Dědicích. Předposlední den, tedy 
čtvrtek 15. září, byl opět trošku nabytější. První koncert začal opět v 10:30 hodin 
v Sokolském domě. Vystoupil tam opět pěvěcký sbor Zoltána Kodálye. Odpoledne byly pro 
účastníky Zpívejfestu povinné společné dílny. Dílny se konaly v Sokolském domě a trvaly od 
14:00 do 15:30 hodin. Všechny sbory se učili jednu stejnou písničku, která se bude zpívat na 
závěrečném shromáždění. Tento rok se sbory učily písničku s názvem Hallelujah. Po 
společných dílnách se konal v 19:00 další koncert, tentokrát dívčího sboru Aurin v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie. Po tomto profesionálním vystoupení se konala pro všechny 
účastníky festivalu závěrečná Diskotéka. „Párty“ trvala opět od 20:30, tentokrát ale do 23:00. 
Diskotéka byla úžasná, všichni jsme si to moc užili. Poslední den, byl pátek 16. září. V10:30 
se konal po velmi dlouhém večeru na Diskotéce poslední koncert. Tento koncert se konal 
v Sokolském domě a vystupoval tam profesionální sbor Aurin. Opět byli perfektní a sklidili 
obrovský potlesk ve stoje. Krásně ukončili „éru“ koncertů. Poslední akcí Zpívejfestu bylo 
slavnostní ukončení na Masarykově náměstí v 17:00 hodin. Nejdříve měli proslov 
představitelé Vyškova, poté organizátoři a nakonec každý sbor zazpíval své poslední 
písničky. Úplně jako rozloučení se zazpívala společná písnička. Tento rok písnička 
Hallelujah. Odzpívané to bylo fantasticky a bylo to krásné zakončení festivalu. 
Všichni už se moc těší na další Zpívejfest a na další super zážitky. Vždy se seznámíme 
s novými lidmi, naučíme se nové věci, získáme nové zkušenosti a zažijeme spousta legrace. 

DPS Motýlek  

Natálka  Roubalová, 8. B



Kdo se smál, ten rozuměl... 

strana 4 

září – říjen 2016 
 

ANGLICKÉ DIVADLO 
 

Dne 23. září se osmé třídy zúčastnily anglického divadla v Besedním domě.  
Představení pojednávalo o mladém muži Peteru Blackovi. Peter žil na ulici a jediná obživa 

bylo prodávání magazínů. Rozhodl se, že si najde práci. Šel na úřad práce, kde mu jeho 
Osudová slečna řekla volné pracovní nabídky. Nevybíral si a rovnou vzal první nabídku, tedy 
kominíka.  

Na střeše se seznámil se svým kolegou Terencem. I přes Terencova varování se podíval 
dolů ze střechy a v ten moment zjistil, že se bojí výšek. Tudíž práce na střeše nebyla nic pro 
něj. A z Terence se nakonec vyklubal začínající raper.  

Druhou nabídkou byl umývač aut, neváhal a nabídku přijal. Při umývání si ale nechal 
otevřená okýnka, aby slyšel hudbu, co si pustil a poničil interiér v hodnotě 15 000,- Z této 
práce ho ani nestihli vyhodit, protože Peter utekl.  

Domov důchodců. To bylo místo jeho dalšího zaměstnání. Tam, věřte, nevěřte, vydržel 
pět dnů. My z jeho práce viděli pouze část, ve které podával léky dvěma důchodcům. Když si 
ho ale stará paní spletla se svým synem Henrym, využil toho a přesvědčil ji k snězení 
vitamínů. U Jacka to bylo horší. Myslel si, že mu chce Peter podstrčit  doping, a to tvrdě 
odmítal. Tak ho musel přesvědčit, že se zná s Rogerem Federrerem. A podle něho by se mělo 
na Wimbledon dívat  pouze po snězení těchto vitamínů. Jack je tedy přijal. Peter usoudil, že 
tato práce není nic pro něj a dal výpověď.  

Dále si vyzkoušel práci ochranky. Vysílačkou mu oznámili, že někdo něco ukradl. Šel se 
tedy podívat. A opravdu! Našel podezřelého muže, po kterém chtěl, aby se otočil a nehrál si 
na regál. Muž se tedy otočil a Peter v něm poznal svého přítele z ulice Budyho. Odebral mu 
ukradené zboží a s napomenutím ho nechal jít. Přišla ze ním (nejspíš) majitelka obchodu, 
poukázala na kamery a vyhodila ho.  

A jako poslední práce mu bylo nabídnuto stěhování. Stěhovali klavír jedné slečně, se 
kterou se zapovídal o umění. A i přes to, že jí klavír rozbili, svěřila mu do ruky knihu, kterou 
měl předat. Předal ji tedy, jak později zjistil sestře slečny s klavírem. U ní nakonec pracoval 
na počítači a udělal e-shop, pro její knihkupectví. A zůstával spát u ní ve sklepě, který si 
zařídil jako byt.  

Divadlo se mi opravdu líbilo. Nejen že jsme neměli přírodopis, ale bylo naučné a zábavné 
v jednom. Herci odvedli skvělou práci, klobouk dolů.  

Viktorie Lukášková, 8.B 

Básničky o prázdninách 

Jsou hodně krátké, 

ale také moc krásné. 

Můžeme si hrát,  

ale také spát.  

Martin Procházka, 7. A  

 

 

 

 

 

Prázdniny byly krásné,  

Jako tyhle básně. 

Moc se nám líbily, 

a moc jsme si jich užili.  

           Timotej Baziĺac,7. A  

 

 

 

 

 

Letní prázdniny už začínají 

všichni si je co nejvíce užívají  

od školy na chvíli zas máme 

klid, 

každý kam chce, může jít. 

Na bazén či na zmrzlinu, 

jen užívat chvíle klidu. 

Slunce svítí, veselí se, 

Kdo se schová, nespálí se. 

Adriana Nagyová, 7. A 



Za zajímavostmi na sever od Vyškova. 

strana 5 

září – říjen 2016 
 

Literární exkurze žáků 8. tříd 
 

V úterý 27.9.2016  vyrazily všechny osmé třídy naší 
školy na "Literární exkurzi" do Prostějova, Čech pod 
Kosířem a Olomouce. 

Nejdříve jsme jeli do Prostějova. Naše první zastávka 
byla v Muzeu Jiřího Wolkera. Dozvěděli jsme se zajímavosti 
o jeho životě i o jeho básních a podívali jsme se na jeho 
rodný dům. Pak jsme měli pár minut rozchod, poté jsme 
nastoupili do autobusu, a čekala nás další zastávka a sice - 
Čechy pod Kosířem a návštěva soukromého Muzea kočárů. 
Průvodcem byl pan Václav Obr - řemeslník, který tyto 
kočáry sbírá a opravuje, neboli restauruje. V muzeu jsme 
měli možnost vidět nejen kočáry, ale i saně, lampy, 
cylindry, postroje na koně...atd. Výklad byl hodně zajímavý. 
Líbily se mi také fotografie a obrázky kočárů.  

Co se mi nejvíce líbilo, je to, že tito lidé dokáží ze starého, nefunkčního kočáru udělat 
opět nádherný kočár, přesně odpovídající originálu a tím tento kočár uchovat pro další 
generace. 

Naší poslední zastávkou byla Olomouc. Nejdříve jsme se prošli po náměstí, paní učitelka 
nám ukázala sloup Nejsvětější trojice, nádherný Orloj na  radnici - jehož autorem je Karel 
Svolinský. Pak jsme zamířili do kostela sv. Mořice. Ve druhém patře nám průvodce ukázal 
obrovské varhany a kromě toho, že nám o nich řekl hodně zajímavostí, tak nám na ně 
i zahrál.  

Myslím si, že se "Literární exkurze" vydařila a já jsem si ji užila.  
Aneta Kufčáková, 8.A 

 

 



Fotoreportáž. 

strana 6 

září – říjen 2016 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

VÝSTAVA NAŠÍ 
ŠKOLY V TIC 

EXKURZE 7. TŘÍD DO 
 BOSKOVIC 

HUDEBNÍ SOUSTŘEDĚNÍ 
8. B A 9. B V BLANSKU 

VÝSTAVA 
NAŠÍ ŠKOLY 
(2. STUPNĚ) 

V TIC 



Soutěže. 

strana 7 

září – říjen 2016 
 

Přírodovědný klokan 
 
Přírodovědného klokana se letos 
zúčastnilo 39 žáků 8. tříd a 10 žáků 9. tříd. 
Třída 9. A byla v době konání soutěže 12. 
10. na exkurzi, a tak si tito žáci napsali 
klokana mimo soutěž. 
 
KATEGORIE KADET,8. ROČNÍK 

   
 Pořadí   Jméno   Třída   Body 
1.-2. Zamazal Šimon  8.A  76 
1.-2. Horák Pavel   8.B  76 
3.   Formánek David  8.A  74 
4.   Berková Tereza  8.A  62 
5.-7. Bečvářová Natálie  8.A  58 
5.-7. JašíčkováAnna  8.A  58 
5.-7. Lukášková Viktorie  8.B  58 
8.-9. Janeček Michal  8.A  57 
8.-9. Horák Adam   8.A  57 
10.  Chylík Robin   8.B  52 

  
KATEGORIE KADET, 9. ROČNÍK   
 Pořadí   Jméno   Třída   Body 
1.   RumpelováVeronika 9.B  50 
2.-3. GroškováEliška  9.D  49 
2.-3. Kubíček Radek  9.D  49 

 
 

Nejlepší žáci 9. A: 
1. Vašíček Michal - 78 b. 
2. Micka Vojtěch - 68 b. 

3. Skácelová Monika - 57 b. 
 
 
 

Děkujeme všem soutěžících a vítězům 
blahopřejeme! 

 
Mgr. Hana Hedbávná 

 

 

 
Pátrejte s baterkou, aneb lovíme baterie 

 
Prvního letošního úkolu do 
soutěže RECYKLOHRANÍ se 
ujala třída 4. A s paní 
učitelkou Šoupalovou. 
Ke splnění úkolu využili 
baterie, které ve škole 
sbíráme. Baterie 
skladujeme v zelených 
boxech u nástěnky před 
kabinetem přírodopisu 
v 1. patře. Pomocí těchto 
baterií vyznačili hranici 
České republiky. 
Spolu s paní učitelkou 
vyrazili žáci 4. A do města 
na průzkum. Hledali další 
místo zpětného odběru 
baterií. A to objevili 
v obchodním domě PRIOR.  

 



Škola hrou. 

strana 8 

září – říjen 2016 
 

PŘÍRODOVĚDNÝ 
KROUŽEK NA NOCI 

VĚDCŮ V BRNĚ 
 
 
 

 
 
 
 
 

1. Paleontologická 
přednáška 

2. Anička, Ivetka 
a kost mamuta 

3. Julie při rýžování 
zlata 

4. Loučíme se 
s botanickou 
zahradou 
Přírodovědecké 
fakulty MU 


